TẬP ÐOÀN CÔNG NGHIỆP VIỄN THÔNG QUÂN ĐỘI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BƯU CHÍNH VIETTEL          Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Số:          /VTP-TC                                    Hà Nội, ngày 30 tháng 04 năm 2020

V/v: giải trình về lợi nhuận sau thuế TNDN

Quý 1/2020 tăng hơn 10% so với cùng kỳ 2019

  Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

    - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện theo quy định của Luật Chứng khoán và Thông tư số 155/2015/TT-

BTC ngày 06/10/2015 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên

thị trường chứng khoán. Tổng Công ty Cổ phần Bưu chính Viettel (Mã CK: VTP)

giải trình lợi nhuận sau thuế TNDN Quý 1/2020 tăng hơn 10% so với cùng kỳ

2019 trong Báo cáo tài chính riêng và hợp nhất, cụ thể như sau:

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Báo cáo tài chính Riêng Quý

1/2020 đạt 80,863 tỷ đồng, tăng 27,94% so với cùng kỳ Quý 1/2019 (Quý 1/2019

đạt 63,204 tỷ đồng).

- Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Báo cáo tài chính Hợp nhất

Quý 1/2020 đạt 96,945 tỷ đồng, tăng 26,19% so với cùng kỳ Quý 1/2019 (Quý

1/2019 đạt 76,824 tỷ đồng).

Nguyên nhân của việc tăng lợi nhuận sau thuế nêu trên là do Công ty thực

hiện đẩy mạnh hoạt động đầu tư đúng hướng, các chương trình xúc tiến bán hàng

hiệu quả dẫn đến Doanh thu có sự tăng trưởng mạnh: Báo cáo tài chính riêng đạt

2.143,05 tỷ đồng, tăng 84,01 % so với Quý 1/2019 (Quý 1/2019 đạt 1.164,6 tỷ

đồng). Trên Báo cáo tài chính Hợp nhất đạt 2.459,9 tỷ đồng, tăng 83,65% so với

Quý 1/2019 (Quý 1/2019 đạt 1.339,5 tỷ đồng).

Chúng tôi xin cam kết các thông tin trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website công ty;

- Lưu: VT, TC.

TỔNG GIÁM ĐỐC

Tài liệu này thuộc sở hữu của Viettel. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

Mã văn bản: 1170/BC-
Số văn bản: 1170
Ngày ban hành: 30/04/2020

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

22
47

45
_P

ha
n

An
h

Ng
oc

_2
2:

03
 3

0/
04

/2
02

0

To
ng

 G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

 T
on

g
G

ia
m

 d
oc

 T
ra

n
Tr

un
g

H
un

g
da

 k
y,

 3
0/

04
/2

02
0

20
:4

3:
55

 T

on
g

G
ia

m
 d

oc
 T

ra
n

Tr
un

g
H

un
g

da
 k

y,
 3

0/
04

/2
02

0
20

:4
3:

55

		2020-04-30T17:43:00+0700
	{"location":"Trưởng nhóm - Nhóm Kế toán Quản trị - Phòng Tài chính - KCQ Tổng công ty Bưu chính - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel::1"}

		2020-04-30T20:03:19+0700
	{"location":"Trưởng phòng Tài chính - Phòng Tài chính - KCQ Tổng công ty Bưu chính - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel::2"}

		2020-04-30T20:29:56+0700
	{"location":"Bộ phận hành chính - Văn Phòng - KCQ Tổng công ty Bưu chính - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel"}

		2020-04-30T20:43:55+0700
	{"location":"Tổng Giám đốc - Tổng công ty cổ phần Bưu chính Viettel::3"}

		2020-04-30T22:56:12+0700
	LÊ CÔNG PHÚ
	I am the author of this document